realizará mediante certificados expedidos por los órganos competentes, que 
serán recabados por el órgano gestor con anterioridad a la aprobación del decreto 
o en caso de imposibilidad, serán aportados por la entidad beneficiaria.

Artículo 7. Financiación e importe de la subvención. 

El ITREM efectuará su aportación de setenta y un mil euros (71.000,00 €) 
con cargo al presupuesto de gastos del ejercicio 2024.

La financiación se realiza totalmente con fondos propios de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia.

Artículo 8. Pago de la subvención.

El pago de la ayuda se instrumentará en el momento de la concesión,